coram ipso qualitercumque actitatorum, previa satisfactione debita de eisdem. Porro iudex qui post

quam requisitus fuerit, non mandavit dictas copias dari, et notarius mandate sibi fuerint 

per iudicem liberari, illas non tradiderit tempos competens, sint incursi in penis officialium delin

quentium contra Forum. 

IX. De appellitu et eius effectu

Ad evitandum calumnias emittentium fictas voces appellitus per quas nonnunquam multi damna et

iniurias patiuntur per captiones personarum et alias. Propterea nos Petrus Dei gratia rex predictus, sta-

tuimus et ordinamus de voluntate et assensu totius Curie si emittens talem 

tal is 

non fuerit prosecutus, vel ípsius substantiam 

exiterit emissus, eum calumniase seu 

condemnetur per eundem 

quem talis vox emissa 

481 

quas is contra 

FUEROS DEL REINO DE ARAGÓN APROBADOS EN LAS CORTES DE ZARAGOZA (1381) 

Quia propter diversas appellitorum voces, que contra universitates dicti regni et officiaies earum fre

quenter emittuntur pretextu criminum et excessuum per eos et eas ut asseritur commissorum, multa 

damna vexationes et expense subsequuntur, eo presertim, quia nonnunquam omnes officiales et homi

nes dictarum universitatum, vel eorum maior pars sub nomine complicum in dictis appellitorum vocibus 

nominantur, Ideo statuimus et ordinamus quod de cetero ratione talium appellitorum non valeant cita

ri capi seu conveniri personaliter, nisi officiales universitatis, seu loci et de singularibus sub nomine com

plicum vel alias ad numerum decem personarum. Attamen si iudici, bono arbitrio videatur dictum nume

rum fore minuendum, quod eundem possit abbreviare. 

Cum secundum Forum et usum regni Aragonum voces appellitorum et interrogationes non habeant 

locum, nisi flagrante crimine, et iudices coram quibus tales appellitorum voces eas quan

documque differant providere. Ideo volumus et etiam ordinamus, quod iudex coram quo proponetur et 

offeretur in scriptis appellitus, habeat providere eundem incontinenti, vel infra tres dies saltim. Quo ad 

flagrantiam vero cum bene sit provisum per Forum, illum volumus observari. 

Licet de Foro et consuetudine regni ac etiam ratione, aliquis sine cause cognitione, sua possesione 

vei eius commodo privari non debeat. Attamen multi de dicto regno veri possessores turbantur ymo 

verius sua possesione expoliantur pretextu vocum appellitorum, coram gubernatore, iustitia Aragonum 

et aliis iudicibus et officialibus ficte emissarum per eos qui veri possessores non existunt, quamvis simu